中南大学2014届本科毕业论文(设计)诚信检测通知
各二级学院：

根据教育部关于《学位论文作假行为处理办法》和《中南大学本科毕业论文(设计)作假行为处理办法(中大教字[2013]16号)》等文件精神和规定要求，为进一步提高我校本科生毕业论文（设计）质量，加强学术道德和学风建设，营造学术诚信氛围，杜绝论文抄袭行为的发生，现将检测有关事项通知如下：
一、检测软件的使用

1、使用者
我校应届毕业本科生、毕业论文（设计）指导教师、二级学院教学管理人员及本科生院培养办管理人员。
2、检测对象
2014届全体本科学生的毕业论文（设计）。
3、检测软件
检测软件为中国知网“大学生论文管理(检测)系统”。
教师与学生登陆入口：http://check.cnki.net/user/。
学院管理员登录入口：http://check.cnki.net/school/。
4、系统使用办法
学生：学生登录的用户名是本人学号，密码是本人身份证号。检测时，论文电子版的文件命名格式为“学号_姓名_专业_论文题目”，例如：工商管理专业学生张三学号为1608100122，其论文题目是《企业产品结构演化机制及优化调整》，则电子版文件名应为：“1608100122_张三_工商管理_企业产品结构演化机制及优化调整”。
指导老师：指导教师登录的用户名是本人工号，（密码由院教务办发给各系所教学主任）。学生论文上传检测后，指导教师可登录“大学生论文抄袭检测系统”查看、审阅学生论文检测情况，并可给出评语，审阅后点击选择“通过”、“不通过，建议修改”、“不通过”中的一个选项。
学院管理人员：用户名和密码由本科生院培养办提供。
***友情提醒：请各级使用者及时登录后并修改密码，防止盗用。
5、检测方式与时间安排
①今年的诚信检测采取学生个人上传论文进行检测的方式。暂定给予每位学生两次提交论文检测的机会，其中第一次检测(首检)为学生自由检测。

②首次检测结果不作为评判学生论文的依据，学校亦不对首次检测结果进行统计排位。学校只对各学院第二次检测结果进行统计分析。

③学院在系统中“通知学生首次检测”后，由学生登录系统提交论文进行检测，指导教师在系统中对学生论文进行查看、审阅并给出评语及修改意见。各学院首次检测全部完成后，才能通过系统再次分配权限开放第二次检测。
④检测时间：首次检测为5月下旬至6月上旬，第二次检测为答辩前，具体时间由各学院自行确定并统一开放检测权限。（操作方法：学生管理-学生检测情况-通知学生检测即可）。
二、检测结果的认定与处理
1、首次检测结果仅供指导教师与学生本人参考。

2、二次检测中非设计类专业文字重合率＜40%为合格，设计类专业文字重合率＜50%为合格。
3、二次检测不合格的毕业论文(设计)必须修改或重做，修改后的作品须经指导教师把关审核、学院审查后提交给本科生院进行检测，直至检测合格方能参与答辩。

4、推荐到学校汇编成册的优秀毕业论文(设计)作品的“总文字复制比”必须＜30%。
5、首次检测“总文字复制比”≤30%的学生，可以不参加第二次检测(由学生自己确定)，直接参加答辩。学校统计时按其首次检测“文字复制比”进行统计。
6、学生对检测结果如有异议，由学院负责组织专家对相关论文进行审查认定，经审查认定为不合格的，应责令学生修改或重做，并由学院给予相应处理。

7、对第二次检测“总文字复制比”≥70%的学生，由学院组织专家进行审查认定，并给予相应处理。

三、注意事项

1、学生上传到系统进行检测的毕业论文(设计)必须与本人实际作品一致，否则取消答辩资格并由学院进行处理。请指导教师严格审核把关。
2、检测篇数是学校购买的有价资源，学院和学生应认真对待、谨慎操作，防止失误。误操作浪费资源者责任自负。

3、各学院应指定专人负责本学院学生的毕业论文（设计）诚信检测工作，不得将管理账号公开给学生，严禁单位或个人向他人收费检测。
附件：
1.[image: image1.png]

中国知网大学生论文管理系统使用手册（教师）.pdf
2.[image: image2.png]

中国知网大学生论文管理系统使用手册（学生）.pdf
本科生院
2014年5月12日